INDICAÇÃO Nº
2511
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a viabilização de recursos para aquisição de um caminhão compactador de lixo e uma retro escavadeira, para o município de PONTAL-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades enfrentadas pela maioria de nossos municípios em decorrência da escassez de recursos,

Considerando a necessidade de atender com mais eficiência a demanda de serviços do município,

Considerando a necessidade de aquisição de um caminhão compactador de lixo e de uma retro escavadeira, tendo em vista que a Administração Municipal de Pontal não possui equipamentos suficientes para execução do serviço, comprometendo a qualidade do atendimento a população,

Considerando que de Pontal aderiu ao Programa Município Verde e, desta forma, precisa estar equipado para atender todas as necessidades e exigências do convênio,

Considerando que a Prefeitura Municipal de Pontal não tem recursos disponíveis para aquisição desses importantes equipamentos,

Indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que através de seu trabalho dinâmico e empreendedor, não tem medido esforços para aumentar o nível de conhecimento e satisfação de nossos alunos da rede pública estadual.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 887336 010909 1449